организации 1027739053704, дата государственной регистрации кредитной организации 08 
августа 2002 г., регистрационный номер кредитной организации, присвоенный ей Банком 
России, 2268 от 29 января 1993 года. 

1. Пункт 4.1. Устава изложить в следующей редакции: 

«4.1. Уставный капитал Банка сформирован в сумме  18 763 618 500 (восемнадцать 
миллиардов семьсот шестьдесят три миллиона шестьсот восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 
и разделен на 37 526 637 (тридцать семь миллионов пятьсот двадцать шесть тысяч шестьсот 
тридцать семь) обыкновенных акции номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей каждая 
и 600 (шестьсот) привилегированных акций номинальной стоимостью 500 (пятьсот) рублей 
каждая.». 

2. Пункт 5.4. Устава изложить в следующей редакции: 

«5.4. Предельное количество обыкновенных объявленных акций составляет 33 225 410 
(тридцать три миллиона двести двадцать пять тысяч четыреста десять) штук. Номинальная 
стоимость обыкновенных объявленных акций составляет 500 (пятьсот) рублей каждая.». 

Изменения внесены на основании решения Совета директоров Публичного 

акционерного общества «МТС-Банк», протокол № 673 от 23 апреля 2025 г., и на основании